
UCHWAŁA NR XVI/138/26 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granicy obwodów publicznych szkół 
podstawowych na obszarze Gminy Miejskiej Lubin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043 z późn. zm.) Rada Miejska w Lubinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr V/33/19 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci 
i określenia granicy obwodów publicznych szkół podstawowych na obszarze Gminy Miejskiej Lubin (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 2260 i z 2023 r. poz. 2582) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 do uchwały w tabeli w wierszu oznaczonym: 

1) Lp. 1 w komórce „Granice obwodu szkoły” przy ulicy Kolejowa wykreśla się zapis „do nr 7 i nr 20”, 

2) Lp. 1 do komórki „Granice obwodu szkoły” dodaje się ulice: Odrodzenia, Stary Lubin   od 13 do 26, Henryka 
Sienkiewicza, Baczynowa, Władysława Sikorskiego, 

3) Lp. 3 do komórki „Granice obwodu szkoły” dodaje się ulice: Grodzka, Mikołaja Reja, Rynek, Bolesława 
Chrobrego, Piastowska, Bolesława Prusa, Mieszka I, Mikołaja Pruzi, Krótka, Wrocławska, Ireny Szewińskiej, 
Ryszarda Szurkowskiego, Stanisława Szozdy, Lawendowa, Miętowa, Franciszka Smudy, 

4) Lp. 4 w komórce „Granice obwodu szkoły” wykreśla się aktualny zapis a dodaje o treści „zgodnie 
z art. 88 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe – nie ustala się obwodu szkołom 
sportowym”, 

5) Lp. 6 do komórki „Granice obwodu szkoły” dodaje się ulice: Budziszyńska, Aleja Komisji Edukacji 
Narodowej, II Brygady Legionów, Karkonoska, Przemysłowa, 

6) Lp. 7 do komórki „Granice obwodu szkoły” dodaje się ulice: Bieszczadzka,  Baligrodzka, Łużycka, Sybiraków, 
Miroszowicka, Olgi Boznańskiej, Braci Gierymskich, Józefa Chełmońskiego, Artura Grottgera, Juliusza 
Kossaka, Jacka Malczewskiego, Jana Matejki, Piotra Michałowskiego, Leona Wyczółkowskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przeowdniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 3BC69FFC-6C68-4003-A5E8-D22AB41CF907. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043) Rada 
Miejska w Lubinie podejmuje uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Lubin. 

 Celem projektu uchwały jest dostosowanie obwodów poszczególnych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Lubin do obowiązujących przepisów prawa dotyczących nietworzenia obwodów dla szkół 
sportowych (art. 88 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe) oraz przypisanie nowo 
powstałych ulic do obwodów poszczególnych szkół.  

I.Liczba dzieci objętych obowiązkiem szkolnym, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Lubin. 

Na terenie Gminy Miejskiej Lubin w roku szkolnym 2025/2026 obowiązkiem szkolnym objętych jest                 
5 042 uczniów. 

Poniżej liczba dzieci realizujących obowiązek szkolny w poszczególnych szkołach podstawowych                          
i prognoza ilości uczniów urodzonych w latach 2019-2025 zamieszkałych na terenie gminy. 

 
Lp. 

 
Nazwa szkoły podstawowej 

 
Adres siedziby 

Organ 
prowadzący 

Rok 
szkolny 

2025/2026 
1 Szkoła Podstawowa nr 1  

z Oddziałami Integracyjnymi  
im. Marii Skłodowskiej-Curie 

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 4 
59-300 Lubin 

Gmina Miejska 
Lubin 

493 

2 Szkoła Podstawowa nr 3 
z Oddziałami Integracyjnymi 

ul. Gwarków 93 
59-300 Lubin 

Gmina Miejska 
Lubin 

553 

3 Szkoła Podstawowa nr 5 ul. Jana Kilińskiego 12 
59-300 Lubin 

Gmina Miejska 
Lubin 

388 

4 Szkoła Podstawowa nr 7- Szkoła Sportowa ul. Sybiraków 11 
59-300 Lubin 

Gmina Miejska 
Lubin 

241 

5 Szkoła Podstawowa nr 8 
im. Jana Wyżykowskiego 

ul. Parkowa 2 
59-300 Lubin 

Gmina Miejska 
Lubin 

685 

6 Szkoła Podstawowa nr 9 
im. Stefanii Sempołowskiej 

ul. Legnicka 1 
59-300 Lubin 

Gmina Miejska 
Lubin 

575 

7 Szkoła Podstawowa nr 10 
im. gen. Władysława Sikorskiego 

ul. Prymasa Polski Stefana 
Wyszyńskiego 3 
59-300 Lubin 

Gmina Miejska 
Lubin 

529 

8 Szkoła Podstawowa nr 12 
im. Czesława Niemena 

ul. Szpakowa 2 
59-300 Lubin 

Gmina Miejska 
Lubin 

750 

9 Szkoła Podstawowa nr 14 
im. gen. broni Stanisława Maczka 

ul. Cypriana Kamila Norwida 
10 
59-300 Lubin 

Gmina Miejska 
Lubin 

828 

Razem 5 042 
 

Rok urodzenia  
Ilość uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Miejskiej Lubin 
(stan na 19.01.2026 r.) 

2025 296 
2024 346 
2023 340 
2022 407 
2021 515 
2020 519 
2019 561 

Liczba zameldowanych dzieci urodzonych w latach 2019-2025 w obwodach poszczególnych szkół 
prowadzonych przez Gminę Miejską Lubin – stan na 19.01.2026 r. 

Id: 3BC69FFC-6C68-4003-A5E8-D22AB41CF907. Podpisany



Szkoła  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

SP 1 z Oddz. Int. 43 42 35 33 30 28 28 

SP 3 z Oddz. Int. 52 54 57 40 33 34 24 

SP 5 77 74 78 71 50 50 43 

SP 7- Szkoła Sportowa 46 32 42 29 31 25 23 

SP 8 81 82 85 43 56 44 34 

SP 9 72 62 39 47 34 43 32 

SP 10 51 38 46 38 34 33 30 

SP 12 81 69 74 46 41 42 38 

SP 14 58 66 59 60 31 47 44 

Razem: 561 519 515 407 340 346 296 

Liczba zameldowanych dzieci urodzonych w latach 2019-2025 w obwodach poszczególnych szkół 
prowadzonych przez Gminę Miejską Lubin, po zmianie sieci szkół. 

Szkoła 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

SP 1 z Oddz. Int. 56 52 46 39 39 37 34 

SP 3 z Oddz. Int. 52 54 57 40 33 34 24 

SP 5 82 79 87 77 56 52 48 

SP 8 81 82 85 43 56 44 34 

SP 9 83 67 46 55 37 49 38 

SP 10 68 50 61 47 47 41 36 

SP 12 81 69 74 46 41 42 38 

SP 14 58 66 59 60 31 47 44 

Razem: 561 519 515 407 340 346 296 

Inne jednostki organizacyjne uzupełniające sieć szkół publicznych na terenie miasta Lubina. 

Nazwa szkoły Granice obwodu szkoły 
Społeczna Szkoła Podstawowa im. Rady Europy w Lubinie brak obwodu 
Salezjańska Szkoła Podstawowa im. św. Dominika Savio w Lubinie brak obwodu 
Szkoła Podstawowa ZIELONA SZKOŁA  
w Lubinie                                                                                                                                                       

brak obwodu 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa "Dar Losu" w Lubinie brak obwodu 

II.Informacje o miejscu realizacji obowiązku szkolnego. 

Informacja zawarta w załączniku nr 1 do zmiany uchwały wraz z proponowaną zmianą, wskazuje miejsce 
realizacji obowiązku szkolnego. 

III.Informacje potwierdzające, że planowana sieć prowadzonych przez gminę publicznych ośmioletnich 
szkół podstawowych zorganizowana zostanie w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom i młodzieży 

Id: 3BC69FFC-6C68-4003-A5E8-D22AB41CF907. Podpisany



spełnianie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, z uwzględnieniem, że droga dziecka z domu do 
szkoły nie może przekroczyć: 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych, 4 km – 
w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. 

Załącznik nr 1 do zmiany uchwały wraz z proponowaną zmianą. 

Sieć publicznych szkół podstawowych jest zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom 
z terenu miasta spełnianie obowiązku szkolnego, z uwzględnieniem odległości z domu do szkoły. W przypadku 
Osiedla Krzeczyn - jak w pkt V. 

IV.Informacja o działaniach podjętych przez kompetentny organ aby szkoły podstawowe były 
szkołami: o pełnej strukturze organizacyjnej, funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej 
lokalizacji –  

Wszystkie szkoły podstawowe na terenie Gminy Miejskiej Lubin są szkołami o pełnej strukturze 
organizacyjnej oraz funkcjonują w jednym budynku szkolnym. 

V.Informacja o organizacji dowożenia z uwzględnieniem liczby uczniów objętych dowozem, odległości, 
czas dojazdu, opieki nad uczniami podczas dowozu –  

Uczniowie zamieszkujący Osiedle Krzeczyn (ulice Olgi Boznańskiej, Braci Gierymskich, Józefa 
Chełmońskiego, Artura Grottgera, Juliusza Kossaka, Jacka Malczewskiego, Jana Matejki, Piotra 
Michałowskiego, Leona Wyczółkowskiego), które jest częścią Gminy Miejskiej Lubin, a położone jest poza 
zwartymi granicami miasta i wymaga przejazdu przez Gminę Lubin, uczęszczają do Szkoły Podstawowej 
w Krzeczynie Wielkim 9. Gmina 12 uczniom organizuje transport wraz z opieką, odległość od najdalszego 
punktu do szkoły wynosi 2,5 km, czas dojazdu wynosi 4 min. 

W przypadku wystąpienia zapotrzebowania dowozu dzieci do szkoły obwodowej, Gmina Miejska Lubin 
zobowiązuje się do zorganizowania transportu wraz z opieką. 

Liczba zameldowanych na Osiedlu Krzeczyn dzieci urodzonych w lat 2019-2025 wynosi 22, odległość od 
najdalszego punktu – 6,8 km, czas dowozu – 11 min. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Kuratora Oświaty we Wrocławiu (pismo DL.545.2.2026.ERK 
z dnia 3.02.2026 r.) 

Id: 3BC69FFC-6C68-4003-A5E8-D22AB41CF907. Podpisany



Szczegóły głosowania

Sesja

Nazwa: XVI sesja Rady Miejskiej w Lubinie 

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 
2. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granicy
obwodów publicznych szkół podstawowych na obszarze Gminy Miejskiej Lubin.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 146/2026

Adres Url: 

Głosowanie

Numer referencyjny: 

Temat: Projekt Nr 146

Opis: 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i określenia 
granicy obwodów publicznych szkół podstawowych na obszarze Gminy Miejskiej 
Lubin. 

Otwarcie: 2026-02-24 14:48:58

Zamknięcie: 2026-02-24 14:49:35

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania:

Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 11

Przeciw: 10

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

Wszystkie wyniki: 21

Nie głosował: 0

Frekwencja

Obecni z 
upoważnieniem do 
głosowania: 

21

Nieobecni z 
upoważnieniem do 
głosowania: 

2

Page 1 of 2

Uwagi: Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Mariana 
Węgrzynowskiego o reasumpcję głosowania. Wniosek o reasumpcję 
został przyjęty i przeprowadzono ponowne głosowanie.



Indywidualne wyniki uczestników: 

Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Przeciw Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Przeciw Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Przeciw Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Przeciw Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Nie głosował Nieobecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Nie głosował Nieobecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR XVI/138/26 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie




